
13. Ansøgning om støtte til Juletræstænding på Husumtorv (2012-147112)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter enten at følge indstillingen fra Kulturudvalget og give 1.
afslag på støtte til Juletræstænding på Husum Torv eller indstillingen fra 
forretningsudvalget og give støtte på 3.200 kr. 

Problemstilling
Husum Juletræsfond søger om støtte til de kreative aktiviteter til Juletræstænding på Husum Torv. 

Ansøgt beløb : 14.800 kr.

Forventede udgifter
Værløsegarden 6.600 kr.
Julemand 3.200 kr.
Brandbil 3.500 kr.
Leje af mikrofon 1.500 kr.

Juletræsfonden har før søgt lokaludvalgets pulje til arrangementet, hvor ansøger blev bevilget 32.800 
kr. til selve træet. Der er derudover ansøgt om 4.500 kr. fra HU-Summen til godteposer, men disse 
frafalder da HU-summen er opbrugt. 

Foreningen bistår med frivilligt arbejde i forhold til klargøring og montering af lys kæder på wire, så 
de er klar til ophængning. Alt praktisk arbejde inden arrangementet, ansøgninger til kommune og 
politi, aftaler med garde, julemand samt klargøring af belysningen.

Arrangementet foregår fredag den 30. november 17.30-18.30 på Husum Torv. Træet er opsat inden 
den 30. november og står i hele julemåneden. Arrangementets målgruppe er alle områdets børn og 
barnlige sjæle samt deres forældre. Forventet antal deltagere er 250-300 børn med forældre. 
Annoncering foregår i lokalavisen. 

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller til et afslag idet der tidligere er 
ydet støtte til udgifter i forbindelse med selve træet (som sidste år). Et tilsvarende arrangement på 
Brønshøj Torv har tidligere i år fået afslag på ansøgning om støtte til aktiviteter i forbindelse med 
juletræstændingen.

Løsning
Der er en delt indstilling, og Lokaludvalget beslutter enten

Der gives delvis støtte på 3.200 kr. øremærket posten til en julemand. For begrundelsen for A.
ikke at give den fulde støtte henvises til Lokaludvalgets tidligere beslutning om at fokusere 



sin støtte på selve kerneaktiviteten (træet). 

eller

Der gives afslag på støtte. Begrundelsen er, at Lokaludvalget holder fast i sin tidligere B.
beslutning om at give støtte til juletræsarrangementets kerneaktivitet (selve træet og lys), og 
at eventuelle andre supplerende aktiviteter finansieres af arrangørerne. Samme beslutning er 
taget i forhold til juletræstændingen på Brønshøj Torv.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 1.648.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2012. 

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 25.10.2012

Der gives delvis støtte på 3.200 kr. øremærket posten til en julemand. For begrundelsen for ikke at 
give den fulde støtte henvises til Lokaludvalgets tidligere beslutning om at fokusere sin støtte på 
selve kerneaktiviteten (træet). 
Der blev stemt om indstillingen om bevilling, og 12 stemte for (Torben Engell-Nielsen, Hanne 
Christensen, Jens Peter Gjaldbæk, Christian Hesselberg, Karsten Brisell, Laust Andersen, Anders 
Pedersen, Lars Søndergård, Freddy Ingvorsen, Hans Bo Larsen, Ernst Sørensen og Ida Sloth 
Bonnevie), tre stemte imod (Vera Rasmussen, Erik Fisker og Jan Bötcher), og to undlod at stemme 
(Dick Skovlod og Kasper Thorlak)
Maj-Britt Petersen var inhabil.




